


SAPLĪSUŠU STIKLU
UN SPOGUĻUS
(nelielā apjomā)

NETĪRUS, SAPLĪSUŠUS
TEKSTILA IZSTRĀDĀJUMUS,

AUDUMUS

SADZĪVES
ATKRITUMU
KONTEINEROS

DRĪKST

NEDRĪKST

BŪVNIECĪBAS ATKRITUMUS
(dažādi materiāli pēc ēku 

vai ceļu nojaukšanas un 
remontdarbiem)

ELEKTROIEKĀRTAS, 
DIENASGAISMAS LAMPAS UN 

SPULDZES, BATERIJAS

IELU
SASLAUKAS

BĪSTAMOS ATKRITUMUS
(riepas, krāsu, laku un šķīdinātāju

bundžas, smēreļļas, medikamentus, 
medicīnas atkritumus, pirotehniku)

PELNUS, RAŽOŠANAS
ATKRITUMUS

BIOLOĢISKI NOĀRDĀMOS
ATKRITUMUS

(kas nav virtuves pārtikas 
atkritumi)

LIELGABARĪTA
ATKRITUMUS

(dažādas mēbeles, matračus, 
logu stiklus, paklājus u.c.)

KATEGORIJAS
PĀRTIKAS ATKRITUMUS

(jēlu gaļu, kautķermeņus,
eļļas u.c.)

VIRTUVES
PĀRPALIKUMUS

NETĪRU, TAUKAINU
IEPAKOJUMU

SLAPJU, NETĪRU 
PAPĪRU UN KARTONU

SADZĪVES
METĀLA PRIEKŠMETUS

ŠĶIRO PAREIZI!



MAKULATŪRU, 
GRĀMATAS

DZĒRNIENU 
SKĀRDENES

VĀKUS UN 
KORĶUS

ĒDIENU SKĀRDA 
IEPAKOJUMUS UN 

KONSERVUS

PLASTMASAS, PAPĪRA,
METĀLA IEPAKOJUMS

Šķirotos atkritumus neliec maisos
Saplacini iepakojumu
Iepakojumam jābūt bez pārtikas paliekām

LAMINĒTU 
PAPĪRU, DĀVANU 

MAISIŅUS

PUTUPLASTA
IEPAKOJUMUS

TAUKAINU, 
NETĪRU VAI 

SLAPJU PAPĪRU

MATU KRĀSU UN 
CITAS TŪBIŅAS

ROTAĻLIETAS UN 
CITAS PLASTMASAS 

SADZĪVES PRECES

FOLIJA 
MATERIĀLUS

ATSLĒGAS, 
NAŽUS, SKRŪVES 

U.C.

PAPĪRA DVIEĻUS 
UN SALVETES

VIENREIZLIETOJAMIE 
PLASTMASAS VAI PAPĪRA 

TRAUKUS UN GALDA 
PIEDERUMUS

DZĒRIENU 
PLASTMASAS 

PUDELES

PLASTMASAS 
MAISIŅUS UN 

IEPAKOJUMUS

KOSMĒTIKAS UN 
SADZĪVES ĶĪMIJAS 

IEPAKOJUMUS

PAPĪRA MAISIŅUS 
UN IEPAKOJUMUS 

(t.sk. picu kastes)

DZĒRIENU UN CITU 
PRODUKTU PAPĪRA VAI 

KARTONA IEPAKOJUMUS 

ŠĶIRO PAREIZI!

DRĪKST

NEDRĪKST



STIKLA
IEPAKOJUMS

LOGU UN AUTOMAŠĪNAS
STIKLU

SPOGUĻUS

SPULDZES

STIKLA UN
PORCELĀNA TRAUKUS

SMARŽU
FLAKONUS

MĀLA UN KERAMIKAS
PUDELES

NETĪRU STIKLA
IEPAKOJUMU

AR PĀRTIKAS ATLIEKĀM

Etiķetes uz pudeles drīkst atstāt, tomēr labāk izvairīties no pudelēm, kuras pilnībā aizlīmētas 
ar plastikāta etiķeti.

Stikla taru nedrīkst izmest maisiņā, lūgums maisiņu izmest atsevišķi plastmasas konteinerā.

Vāciņus vai korķīšus drīkst atstāt uz pudeles vai burkas, taču vēl labāk – sašķirot tās pie 
plastmasas/papīra/metāla iepakojuma.

Stikla iepakojums var būt saplēsts.

Pirms izmet -
viegli izskalo ar ūdeni!

NEDRĪKST

STIKLA PUDELES STIKLA BURKAS

ŠĶIRO PAREIZI!

DRĪKST



BIOLOĢISKIE
ATKRITUMI

NOPĻAUTO
ZĀLI

APSTRĀDĀTU KOKSNI -
IMPREGNĒTU, KRĀSOTU,

KOKA MIZU, UTT.

ĒDIENU ATLIEKAS
BEZ IEPAKOJUMA

ZEMI, KARSTUS
PELNUS, AKMEŅUS,
IZDEDŽUS, SMILTIS, 

GRUNTI, KŪDRU, AUGSNI

ASENIZĀCIJAS
ATKRITUMUS

NEŠĶIROTUS
SADZĪVES

ATKRITUMUS

PAMPERUS, 
SALVETES, MITRĀS 

SALVETES

KOKU LAPAS UN 
ZARIŅUS LĪDZ 

2 CM DIAMETRĀ

Atceries izmest bez iepakojuma

DĀRZEŅU
UN AUGĻU

ATKRITUMUS

TĒJAS UN
KAFIJAS 

BIEZUMUS

RIEKSTU ČAULAS
UN OLU 

ČAUMALAS

SIERU UN
BIEZPIENU

GAĻAS, ZIVJU UN
CITUS DZĪVNIEKU

VALSTS IZCELSMES
PĀRTIKAS PRODUKTUS

VECUS AUGUS,
PUĶES

TŪJAS, TŪJU 
ZARUS UN SKUJAS

ŠĶIDROS ATKRITUMUS -
PIENS, KEFĪRS, EĻĻAS 
IEVĀRĪJUMI, JOGURTI

PAPĪRU AR DAŽĀDA 
VEIDA PĀRKLĀJUMIEM -

LAKU, PLĒVI

ZARUS UN STUMBRUS
DIAMETRĀ LIELĀKUS

PAR 2 CM

JEBKĀDA VEIDA
IEPAKOJUMUS VAI 

MAISIŅUS - PLĒVES, 
PLASTAMASAS, STIKLA,

SKĀRDA U.C.

ŠĶIRO PAREIZI!

DRĪKST

NEDRĪKST



ESI ZINOŠS!

IEGŪSTI VAIRĀK INFORMĀCIJAS
PAR ATKRITUMU ŠĶIROŠANU!

www.ecobaltiavide.lv
Telefona nr.: 8717

E-pasts: info@ecobaltiavide.lv

Par to, kā šķirot un samazināt atkritumu apjomu, lasi arī:
www.zalais.lv


